
Nye elever, forældre og medarbejdere vil fortsat få et  
brugernavn og adgangskode af Unilogin ved skolestart. 
Fremover vil man dog blive bedt om at ændre adgangskoden, 
første gang man logger ind. En adgangskode til Unilogin er 
personlig og tager form afhængigt af elevens klassetrin:

•	 0. – 3. klasse får en adgangskode bestående af fire ikoner, 
der minder om piktogrammer. Eleven kan ikke selv ændre 
denne adgangskode. 

•	 4. – 6. klasse får en adgangskode bestående af et  
sammensat ord med små og store bogstaver. Eleven kan 
selv ændre denne adgangskode.

•	 7. klasse og ældre (fx elever fra en ungdomsuddannelse) 
får en adgangskode med både ord og tal samt store og 
små bogstaver. Adgangskoden kan bestemmes af eleven 
selv.

Denne folder henvender sig til dig som medarbejder, der 
anvender Unilogin i dagligdagen. Den skal klæde dig på til de
ændringer, der kommer ifm. nyt Unilogin, som lanceres d. 18. 
februar 2020.

Det nye Unilogin introducerer: 

•	 Ny politik for elevers adgangskoder: Adgangskodens 
kompleksitet afhænger af elevens klassetrin.

•	 En slags to-faktor login for børn: Mulighed for elever 
under 15 år - uden NemID - kan tilgå indhold, der kræver 
ekstra sikkerhed med hjælp fra en voksen (på  
hjemmesider,  kommunikationsplatforme mv.)

•	 Nulstilling af adgangskode: Mulighed for at elever kan få 
nulstillet deres adgangskode med hjælp fra en voksen.  
Derudover får elever fra mellemtrinnet og op samt  
medarbejdre muligheden for selv at bestemme  
adgangskode. 

Foruden denne folder er følgende tilgængeligt på viden.stil.dk: 

•	 Trin-for-trin vejledninger til Elevadgang.
•	 Introduktionsvideoer til elever, medarbejdere og forældre
•	 Flyer til forældre 

Adgangskoder til Unilogin bliver altså nemmere at huske for de 
yngre elever, og adgangskoderne modnes i takt med, at eleven 
bliver ældre. 
En central del af den nye politik for adgangskoder er, at en 
adgangskode er personlig og privat: Det er eleven selv, som får 
tildelt en adgangskode, og det er eleven selv, der kan bede om 
en ny. Medarbejdere kan dermed ikke længere opbevare lister 
med elevernes adgangskoder, ligesom medarbejdere heller 
ikke selv kan give en elev en adgangskode eller bestemme, 
hvad adgangskoden skal være. Medarbejdere kan udelukkende 
nulstille elevens adgangskode. 
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Derudover vil du blive bedt om at ændre din adgangskode 
første gang, du logger på. Du har dog mulighed for at vente 
med at ændre den i et specifikt antal dage. Bliver koden ikke 
ændret, tvinges man til at ændre den, når dagene er gået.

Derefter vil du blive bedt om at ændre din adgangskode én 
gang om året. Brugernavne forbliver de samme. 

Unilogin

Det nye Unilogin lanceres d. 18. februar 2020. 
Elever, forældre og medarbejdere vil blive taget sikkert 
igennem skift af adgangskoden, første gang der logges på 
Unilogin.  

Anvendes Unilogin af medarbejdere på din uddannelsesin-
stitution bliver du ligesom alle andre mødt af et anderledes 
udseende på loginsiden. Du vil først skulle indtaste dit bruger-
navn og herefter din adgangskode. Er du både medarbejder 
og forælder på forskellige institutioner, vil du blive spurgt til, 
hvilken rolle du ønsker at logge ind som. 



Med det nye Unilogin introduceres Elevadgang. 
Elevadgang.unilogin.dk er en ny hjemmeside udelukkende for 
medarbejdere. Det er på Elevadgang, at du som medarbejder 
kan logge på og hjælpe dine elever med følgende:

•	 Nulstil elevs adgangskode: Giver mulighed for at 
nulstille elevens adgangskode, såfremt eleven har glemt 
denne. Når en adgangskode nulstilles har eleven  
efterfølgende 5 min. til selv at logge ind med sit  
brugernavn og få en ny adgangskode. 

•	 En slags to-faktor login for elever: Giver eleven 
mulighed for at tilgå indhold på hjemmesider,  
kommunikationsplatforme mv., som er beskyttet bag et 
ekstra login for brugeren. Her kan du som medarbejder 
agere den ekstra faktor og logge elever ind med ekstra 
sikkerhed med Elevadgang.  
Derefter vil eleven, i to timer, have adgang til indhold - 
eksempelvis en følsom besked modtaget i Aula.

ElevadgangEn slags to-faktor login 
for elever uden NemID

Med det nye Unilogin introduceres en form for to-faktor login 
til elever. Elever uden NemID  - under 15 år  - kan bede en 
lærer eller forælder om at være en ekstra faktor i sikkerhed. 
Det gør det muligt for elever at logge ind på eksempelvis en 
kommunikationsplatform og se indhold, hvor ekstra sikkerhed  
er påkrævet.

Et barns Unilogin er “første faktor” og den voksne, der hjælper 
barnet, er den “ekstra faktor”.
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For forældre foregår login med en ekstra faktor på 
den enhed – computer, tablet eller smartphone – som     
eleven forsøger at tilgå indholdet fra. Forælderen skal 
logge ind med sit eget NemID for at logge eleven ind 
med en ekstra login faktor.

Det er udelukkende elevens lærer, forælder eller en
Uniloginadministrator, der kan give eleven ekstra sikkerhed 
ved at logge eleven ind med en ekstra faktor. Det er således 
ikke muligt for en forælder, der uden forældremyndighed over 
barnet, at logge eleven ind med ekstra sikkerhed. Elever med 
NemID kan heller ikke logge andre elever ind med en ekstra 
loginfaktor. 

Elever med NemID kan selv foretage et to-faktor login

Forældre til den enkelte elev har ligeledes mulighed for 
at nulstille elevens adgangskode samt at hjælpe med et 
ekstra-faktor login. Dette foretages med NemID under 
elevens login, eller når eleven forsøger at tilgå indhold, 
der kræver ekstra sikkerhed.


